

Beschlussprotokoll


Gremium: Ortsgemeinderat Langenlonsheim Sitzung am: 22.02.2024

TOP: 9 (öffentlich)

Betreff: Mitteilungen und Anfragen


a) 16.05.2024 Gemeinderatssitzung


b) 21.06.2024 18:00 Uhr: Ausschuss Wald- und Wegebau, Gemeinderat und Grillen an der Mariannenhütte


c) Beantwortung der schriftlichen Anfrage der Fraktion Bündnis 90/Die Grünen zu der „Eidechsenvergrämung“ im Baugebiet Kinsheck:

   Die im artenschutzrechtlichen Fachbeitrag dargelegten und von der Unteren Naturschutzbehörde des Landkreises Bad Kreuznach genehmigten Maßnahmen zum Schutz der Individuen der streng geschützten Zauneidechse wurden vollständig umgesetzt. Die im Eingriffsbereich lebenden Tiere wurden demnach mit größter Sorgfalt vergrämt.

  Zu Frage 1 und 4: Es gibt einen Abschlussbericht aus 2019 zur Vergrämung, der vorliegt und einsehbar ist.

  Zu Frage 2 und 3: Zur Umsetzung des Schutzkonzeptes erfolgt jährlich durch den Bauhof die Mulchmahd der wiesenartigen Biotope, die Mahd der Altgrasbestände und die Offenhaltung durch motomanuelle Aufwuchsbeseitigung.


d) Vom 29.02.2024 bis 02.03.2024 ist der Bahnübergang Kloningersmühle wegen Sanierungsarbeiten an der Bahnstrecke geschlossen.


e) Es war bisher nicht möglich, die Täter zu identifizieren, die die Stromkästen bemalen.


f) Damit am Eingangsportal des Friedhofs kein Wasser mehr in das Mauerwerk eindringt, soll durch die Mitarbeiter des Friedhofs rechts und links ausgekoffert und gepflastert werden.


Die anwesenden Gäste verlassen die Gemeinderatssitzung.
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